П Р О Т О К О Л  № 1
заседания Антинаркотической комиссии  в муниципальном образовании
«Кардымовский район» Смоленской области

	«20» марта  2020 года

	п. Кардымово

Председательствовал:
председатель Антинаркотической комиссии, заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области – Н.В. Игнатенкова.

Секретарь Антинаркотической комиссии: менеджер сектора социальной политики Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области – Е.М. Подтягина

Участвовали:
члены Антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области (далее – Комиссия): Т.Г. Ежкова, С.В. Фёдорова

1. О результатах выполнения мероприятий антинаркотической направленности, включенных в муниципальную антинаркотическую программу в 2019 году и необходимых мерах по повышению эффективности этой работы.

Заслушав доклад Н.В. Игнатенковой – заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Ответственным исполнителям по проведению программных мероприятий, включенных в муниципальную антинаркотическую программу обеспечить выполнение мероприятий антинаркотической направленности (далее – мероприятия).
1.3. Комиссии, совместно с ответственными исполнителями продолжить  держать на контроле сроки, а также итоги проведённых мероприятий.

Срок: в течение реализации муниципальной программы

2. О предпринимаемых мерах по снижению уровня отравлений и смертности от употребления алкоголем и наркотическими средствами среди населения на территории Кардымовского района.

Заслушав доклад Т.Г. Ежковой – и.о. главного врача ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ», Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»:
2.2.1. Обеспечить размещение на официальном сайте ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ» и в её подразделениях информацию по организации медицинского обеспечения.
2.2.2. Обеспечить проведение мероприятий в части просвещения граждан относительно негативных воздействий алкоголя и наркотических средств.
2.2.3. Обеспечить контроль над пропагандой ЗОЖ взрослых и детей.
2.2.4. Обеспечить взаимодействие всех служб (правоохранительных органов, муниципальной структуры) в раннем выявлении и индивидуальном подходе к решению проблемы каждой семьи.

Срок: регулярно

3. Об организации и результатах информационно-разъяснительной работы с педагогами, родителями, обучающимися по проведению добровольного анонимного тестирования обучающихся на предмет раннего выявления потребления наркотических средств и алкоголя.

Заслушав доклад С.В. Фёдоровой – начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Комиссия решила:

3.1. Руководителям образовательных организаций:
3.1.1. Продолжить организацию взаимодействия с ПДН, КДН, наркологом.
3.1.2. Продолжить организацию профилактических и коррекционных бесед с учащимися, склонных к наркомании, токсикомании и употреблению ПАВ.

Срок: регулярно

	Председатель Антинаркотической  комиссии в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области

Н.В. Игнатенкова